

ActiBook アプリ・プライバシーポリシー新旧対照表

旧	新
<p>ActiBook アプリ・プライバシーポリシー</p> <p>クラウドサーカス株式会社（以下「当社」といいます。）は、当社の提供する ActiBook <u>アプリ</u>における情報の取り扱いに関して、以下のとおり、この ActiBook アプリ・プライバシーポリシー（以下「本ポリシー」といいます。）を定めます。</p> <p>第1条（定義）</p> <p>本ポリシーにおいて使用される用語の定義は以下の各号のとおりとします。</p> <p>(1)「本アプリ」とは、当社の電子ブックのビューワアプリ <u>ActiBook</u> アプリをいいます。</p> <p>(2)「ユーザー」とは、スマートデバイスに本アプリをダウンロードして使用する者をいいます。</p> <p>(3)「コンテンツ提供者」とは、当社と別途契約を締結して、ユーザーに電子ブックコンテンツを提供する企業又はその他の組織をいいます。</p> <p>(4)「閲覧情報」とは、ユーザーが本アプリを操作して電子ブックコンテンツを閲覧したことに関連して、当社が本アプリを通じて自動収集する情報をいいます。なお閲覧情報には、ユーザー個人を特定できる情報は一切含まれません。</p>	<p>ActiBook アプリ・プライバシーポリシー</p> <p>クラウドサーカス株式会社（以下「当社」といいます。）は、当社の提供する ActiBook における情報の取り扱いに関して、以下のとおり、この ActiBook アプリ・プライバシーポリシー（以下「本ポリシー」といいます。）を定めます。</p> <p>第1条（定義）</p> <p>本ポリシーにおいて使用される用語の定義は以下の各号のとおりとします。</p> <p>(1)「本アプリ等」とは、当社の電子ブックのビューワアプリ <u>である ActiBook アプリ及びブラウザ上で作動する当社の電子ブックのビューワ・プログラム</u>をいいます。</p> <p>(2)「ユーザー」とは、スマートデバイスに本アプリをダウンロードして使用する者 <u>及び当社の電子ブックのビューワ・プログラムを使用する者</u>をいいます。</p> <p>(3)「コンテンツ提供者」とは、当社と別途契約を締結して、ユーザーに電子ブックコンテンツを提供する企業又はその他の組織をいいます。</p> <p>(4)「閲覧情報」とは、ユーザーが本アプリ <u>等</u>を操作して電子ブックコンテンツを閲覧したことに関連して、当社が本アプリ <u>等</u>を通じて自動収集する情報をいいます。なお閲覧情報には、ユーザー個人を特定できる情報は一切含まれません。</p>

ActiBook アプリ・プライバシーポリシー新旧対照表

旧	新
<p>第2条（総則）</p> <p>1. 当社は、ユーザーに関する情報の保護実現のため、個人情報保護法、各省庁ガイドライン、及びその他の関連する法令等を遵守します。</p> <p>2. 当社は、本ポリシーを遵守します。</p> <p>第3条（閲覧情報）</p> <p>当社は、本アプリを通じて以下のユーザーの閲覧情報を自動で取得します。</p> <p>(1) 開いた電子ブックコンテンツのファイル名</p> <p>(2) ページ送り、ページ戻り</p> <p>(3) 拡大、縮小</p> <p>(4) リンク先への移動</p> <p>(5) 電子ブックコンテンツ内におけるキーワード検索</p> <p>(6) 電子ブックコンテンツでの滞在時間</p> <p>第4条（利用目的）当社は、本アプリの利用を通じて取得した閲覧情報を、以下の各号の目的で利用<del>するものと</del>し、利用目的の範囲を超えて利用することはありません。</p> <p>(1) 本アプリの円滑な提供、維持及び改善のため</p> <p>(2) 閲覧情報を利用した機能の提供のため</p> <p>(3) ユーザーの興味関心等を分析し、個人を特定できない形式の統計データを作成するため、又は当該データを使用するため</p> <p>(4) ターゲットを絞った当社または第三者の商品またはサービスの広告の開発、提供のため</p>	<p>第2条（総則）</p> <p>1. 当社は、ユーザーに関する情報の保護実現のため、個人情報保護法、各省庁ガイドライン、及びその他の関連する法令等を遵守します。</p> <p>2. 当社は、本ポリシーを遵守します。</p> <p>第3条（閲覧情報）</p> <p>当社は、本アプリ<del>等</del>を通じて以下のユーザーの閲覧情報を自動で取得します。</p> <p>(1) 開いた電子ブックコンテンツのファイル名</p> <p>(2) ページ送り、ページ戻り</p> <p>(3) 拡大、縮小</p> <p>(4) リンク先への移動</p> <p>(5) 電子ブックコンテンツ内におけるキーワード検索</p> <p>(6) 電子ブックコンテンツでの滞在時間</p> <p>第4条（利用目的）</p> <p>当社は、本アプリ<del>等</del>の利用を通じて取得した閲覧情報を、以下の各号の目的で利用し、利用目的の範囲を超えて利用することはありません。</p> <p>(1) 本アプリ<del>等</del>の円滑な提供、維持及び改善のため</p> <p>(2) 閲覧情報を利用した機能の提供のため</p> <p>(3) ユーザーの興味関心等を分析し、個人を特定できない形式の統計データを作成するため、又は当該データを使用するため</p> <p>(4) ターゲットを絞った当社または第三者の商品またはサービスの広告の開発、提供のため</p>

ActiBook アプリ・プライバシーポリシー新旧対照表

旧	新
<p>第5条（コンテンツ提供者に対する閲覧情報の提供）</p> <p>1. 当社は、個人が特定できない形式にて、閲覧情報をコンテンツ提供者に提供することが<del>できるものとし</del>ます。</p> <p>2. 当社は、コンテンツ提供者に対して、第4条（利用目的）の（2）号乃至（4）号の範囲でのみ閲覧情報を提供することが<del>できるものとし</del>ます。</p> <p>第6条（取得した情報の廃棄）</p> <p>当社は、取得した閲覧情報を当社による通常の事業運営に照らして、合理的に不要と判断される時点で廃棄します。</p> <p>第7条（安全管理措置）</p> <p>当社は、取得した閲覧情報の紛失、盗用、悪用、不正アクセス、開示、改ざん及び破壊を防ぐための、合理的な措置を講じています。</p> <p>第8条（情報の外部送信について）</p> <p>ユーザーが本アプリを使用することで、ユーザーに関する情報が外部に自動的に送信されます。送信先の名称、送信される情報の内容及び情報の利用目的については、以下をご参照ください。</p>	<p><u>(5) 本アプリ等と連動する当社のアプリ又はプログラムのユーザ認証のため</u></p> <p>第5条（コンテンツ提供者に対する閲覧情報の提供）</p> <p>1. 当社は、個人が特定できない形式にて、閲覧情報をコンテンツ提供者に提供することが<u>できます</u>。</p> <p>2. 当社は、コンテンツ提供者に対して、第4条（利用目的）の（2）号乃至（4）号の範囲でのみ閲覧情報を提供することが<u>できます</u>。</p> <p>第6条（取得した情報の廃棄）</p> <p>当社は、取得した閲覧情報を当社による通常の事業運営に照らして、合理的に不要と判断される時点で廃棄します。</p> <p>第7条（安全管理措置）</p> <p>当社は、取得した閲覧情報の紛失、盗用、悪用、不正アクセス、開示、改ざん及び破壊を防ぐための、合理的な措置を講じています。</p> <p>第8条（情報の外部送信について）</p> <p>ユーザーが本アプリ<u>等</u>を使用することで、ユーザーに関する情報が外部に自動的に送信されます。送信先の名称、送信される情報の内容及び情報の利用目的については、以下をご参照ください。</p>

ActiBook アプリ・プライバシーポリシー新旧対照表

旧			新		
送信先の名称	送信される情報の内容	利用目的	送信先の名称	送信される情報の内容	利用目的
AmazonWebServices, inc.	OS、ブラウザ、閲覧内容、閲覧時間など	閲覧履歴取得のため コンテンツの閲覧状況（履歴）を確認するため <a href="https://aws.amazon.com/jp/privacy/">https://aws.amazon.com/jp/privacy/</a>	AmazonWebServices, inc.	OS、ブラウザ、閲覧内容、閲覧時間など	閲覧履歴取得のため コンテンツの閲覧状況（履歴）を確認するため <a href="https://aws.amazon.com/jp/privacy/">https://aws.amazon.com/jp/privacy/</a>
Google LLC	OS 情報	クラッシュ分析のため アプリクラッシュ時にエクセプションログを Google Analytics へ送信し、不具合調査時に利用しています iOS のみ送信、Android は送信していません <a href="https://policies.google.com/privacy">https://policies.google.com/privacy</a>	Google LLC	OS 情報	クラッシュ分析のため アプリクラッシュ時にエクセプションログを Google Analytics へ送信し、不具合調査時に利用しています iOS のみ送信、Android は送信していません <a href="https://policies.google.com/privacy">https://policies.google.com/privacy</a>
<p>第9条（本ポリシー及び当社の個人情報保護方針に関するお問い合わせ） 本ポリシー及び当社の個人情報保護方針に関する質問やお問い合わせは、下記の個人情報のお問合せ窓口にご連絡ください。</p>			<p>第9条（本ポリシー及び当社の個人情報保護方針に関するお問い合わせ） 本ポリシー及び当社の個人情報保護方針に関する質問やお問い合わせは、下記の個人情報のお問合せ窓口にご連絡ください。</p>		
<p>クラウドサーカス株式会社個人情報保護方針 (URL : <a href="https://cloudcircus.jp/privacy/">https://cloudcircus.jp/privacy/</a>) 個人情報のお問合せ窓口 住所 〒163-0919 東京都新宿区西新宿二丁目 3 番 1 号 クラウドサーカス株式会社 個人情報管理責任者：取締役 小友 康広</p>			<p>クラウドサーカス株式会社個人情報保護方針 (URL : <a href="https://cloudcircus.jp/privacy/">https://cloudcircus.jp/privacy/</a>) 個人情報のお問合せ窓口 住所 〒163-0919 東京都新宿区西新宿二丁目 3 番 1 号 クラウドサーカス株式会社 個人情報管理責任者：取締役 小友 康広</p>		

ActiBook アプリ・プライバシーポリシー新旧対照表

旧	新
E-mail : <a href="https://cloudcircus.jp/contact/">https://cloudcircus.jp/contact/</a>	E-mail : <a href="https://cloudcircus.jp/contact/">https://cloudcircus.jp/contact/</a>
<p>アプリ提供者の名称            東京都新宿区西新宿 2-3-1            クラウドサーカス株式会社            代表取締役 北村健一</p>	<p>アプリ提供者の名称            東京都新宿区西新宿 2-3-1            クラウドサーカス株式会社            代表取締役 北村健一</p>
<p>制定日：2017年2月7日            改訂日：2021年7月1日            改訂日：2023年6月16日</p>	<p>制定日：2017年2月7日            改訂日：2021年7月1日            改訂日：2023年6月16日  <u><a href="#">改訂日：2025年2月25日</a></u></p>